CÂMARA DOS DEPUTADOS

Requerimento Nº______/2010
(Da Sra. Janete Capiberibe)

Solicita  Audiência
Pública a fim de
debater a situação da
telefonia móvel e fixa
no Estado do Amapá

Senhor (a) Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no artigo 24, inciso VII,
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que, ouvido o Plenário, se
digne a promover, com os convidados abaixo relacionados, reunião de
Audiência Pública com o objetivo de discutir a situação de telefonia móvel e fixa
no estado do Amapá:

• Um representante do Ministério das Comunicações
• Um representante da ANATEL
• Um representante da operadora OI telefonia.

JUSTIFICAÇÃO

Debater a prestação de serviço pela operadora OI no âmbito de sua atuação no

Estado do Amapá , com destaque para o arquipélago do Bailique que tem mais

de 53 comunidades isoladas .

Sala das Sessões,           de                              de  2010

Deputada Janete Capiberibe
PSB-AP

CÂMARA DOS DEPUTADOS